Usr: FernandoS

Municipio de La Huacana Michoacan

ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 26/abr./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 31/mar./2023 hora de Impresion | 10:50 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $70,172,529.00 $1,104,629.73 $71,277,158.73 $15,385,698.47 $15,342,744.44 $55,891,460.26

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, F\{EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$44,003,277.00
$19,344,516.00

$6,230,976.00
$212,329.00
$72,875.00
$0.00
$308,556.00
$27,911,878.00
$2,168,342.00

$3,793,152.00
$0.00

$1,695,123.00
$133,751.00

$15,804,150.00
$188,505.00

$398,200.00
$3,730,655.00

$14,272,459.00
$6,522,660.00
$604,428.00
$1,759,563.00

$453,878.00
$588,906.00

$151,104.00
$370,476.00
$1,800,000.00
$2,021,444.00
$13,166,562.00

$0.00
$1,104,629.73

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$887,115.06
$12,255.00

-$594,474.94
$0.00

$1,282,630.00
$39,120.00

$0.00
$81,497.00

$0.00
$66,088.00

$914,460.01
$0.00
$855,740.00
$6,670.00

$49,361.51
$688.50

$0.00
$2,000.00
$0.00

$0.00
$453,211.96

$44,003,277.00
$20,449,145.73

$6,230,976.00
$212,329.00
$72,875.00
$0.00
$308,556.00
$28,798,993.06
$2,180,597.00

$3,198,677.06
$0.00

$2,977,753.00
$172,871.00

$15,804,150.00
$270,002.00

$398,200.00
$3,796,743.00

$15,186,919.01
$6,522,660.00
$1,460,168.00
$1,766,233.00

$503,239.51
$589,594.50

$151,104.00
$372,476.00
$1,800,000.00
$2,021,444.00
$13,619,773.96

$10,259,591.26
$5,015,771.03

$33,003.06
$31,600.00
$0.00

$0.00
$45,733.12
$5,785,520.52
$324,549.01

$902,788.29
$0.00

$1,418,316.03
$46,822.56

$2,745,298.29
$81,819.41

$0.00
$265,926.93

$3,016,817.81
$1,467,174.17
$846,446.83
$6,670.00

$111,888.58
$56,541.99

$27,950.00
$42,890.98
$448,807.26
$8,448.00
$1,804,467.07

$10,259,591.26
$4,972,817.00

$33,003.06
$31,600.00
$0.00

$0.00
$45,733.12
$5,354,722.09
$287,928.39

$840,522.22
$0.00

$1,279,103.58
$25,997.56

$2,583,049.35
$80,019.41

$0.00
$258,101.58

$2,907,696.15
$1,467,174.17
$846,446.83
$6,670.00

$111,888.58
$38,445.99

$27,950.00
$42,890.98
$357,781.60
$8,448.00
$1,804,467.07

$33,743,685.74
$15,433,374.70

$6,197,972.94
$180,729.00
$72,875.00
$0.00
$262,822.88
$23,013,472.54
$1,856,047.99

$2,295,888.77
$0.00

$1,559,436.97
$126,048.44

$13,058,851.71
$188,182.59

$398,200.00
$3,530,816.07

$12,170,101.20
$5,055,485.83
$613,721.17
$1,759,563.00

$391,350.93
$533,052.51

$123,154.00
$329,585.02
$1,351,192.74
$2,012,996.00
$11,815,306.89
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TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $7,043,495.00 $370,000.00 $7,413,495.00 $1,010,000.00 $1,010,000.00 $6,403,495.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $4,709,899.00 $83,211.96 $4,793,110.96 $497,587.37 $497,587.37 $4,295,523.59
PENSIONES Y JUBILACIONES $1,413,168.00 $0.00 $1,413,168.00 $296,879.70 $296,879.70 $1,116,288.30
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,142,033.00 $154,648.00 $1,296,681.00 $153,954.09 $147,069.09 $1,142,726.91
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,142,033.00 $102,040.00 $1,244,073.00 $101,354.00 $94,469.00 $1,142,719.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $52,608.00 $52,608.00 $52,600.09 $52,600.09 $7.91
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $64,154,136.00 -$8,463,274.52 $55,690,861.48 $12,067,562.79 $12,067,562.79 $43,623,298.69
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $64,154,136.00 -$8,463,274.52 $55,690,861.48 $12,067,562.79 $12,067,562.79 $43,623,298.69
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $190,819,597.00 -$4,949,209.76 $185,870,387.24 $38,214,020.75 $37,624,261.63 $147,656,366.49

ARQ. RUBEN DE JESUS GONZALEZ GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JOSE RAMON AYALA GALVAN
CONTRALOR MUNICIPAL

C. IRMA PONCE PENALOZA
TESORERA MUNICIPAL

C. PATRICIA HERNANDEZ ALEMAN
C. SINDICA MUNICIPAL




